PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 10.482, DE 4 DE MAIO DE 2022
Autógrafo nº 95/2022 — Projeto de Lei nº 91/2022

Autoriza a abertura de um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 306.555,03
(trezentose seis mil, quinhentos e cinquenta
e cinco reais e três centavos), destinado à

complementação do valor da dotação
orçamentária da contrapartida do Convênio

“Estadual nº 101878/2021 para
recapeamentoem diversas vias, e dá outras

providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso IV, primeira parte, do “caput”do art. 112, da Lei Orgânica do Município
de Araraquara, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 3

de maio de 2022, promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito adicional
suplementar, até o limite de R$ 306.555,03 (trezentos e seis mil, quinhentos e cinquenta e

cinco reais e três centavos), destinado à complementaçãodo valor da dotação orçamentária
da contrapartida do €onvênio Estadual nº 101878/2021 para recapeamento em diversasvias,
conforme demonstrativo abaixo:       02 PODER EXECUTIVO

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

02.08.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO
15.451 INFRA-ESTRUTURAURBANA

15.451.0048 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO

SISTEMA VIÁRIO

15.451.0048.1 Projeto
15.451.0048.1.182 |CONVÊNIO ESTADUAL - SECRETARIA DE| R$ 306.555,03

DESENVOLVIMENTO REGIONAL - RECAPEAMENTO

EM DIVERSAS VIAS

CATEGORIAECONÔMICA

4.4.90.51|Qbras e Instalações RS 306.555,03
FONTE DE RECURSO| 1 - Tesouro A

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei sgrá coberto com recursos

financeiros provenientes de anulação parcial de dotação orçamentária, onforme abaixo se
especifica: o
02 PODER EXECUTIVO | j |

02.08 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

pátiha ide2

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE ARARAQUARA

  02.08.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DAS OBRAS PÚBLICAS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

15 URBANISMO
15.451 INFRA-ESTRUTURAURBANA

15.451.0048 CONSTRUÇÃO, MANUTENÇÃO, AMPLIAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO

SISTEMA VIÁRIO

15.451.0048.2 Atividade
15.451.0048.2.085|RECAPEAMENTOASFÁLTICO R$ 306.555,03
CATEGORIAECONÔMICA

3.3.90.39|Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica RS 306.555,03
FONTE DE RECURSO| 1 - Tesouro

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar:

|- na Lei nº 10.340, de 27 de outubro de 2021 (Plano Plurianual — PPA);

| — na Lei nº 10.250, de 1º de julho de 2021 (Lei de Diretrizes Orçamentárias —

LDO); e

HI — na Lei nº 10.387, de 9 de dezembro de 2021 (Lei Orçamentária Anual —

LOA).

Art. 4º Esta lei entra em vigornadata de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBÉÊNS CRUZ”, 4 de maio de 2022.

     Publicada na Secretaria Municipal de Justiça, Modernização e Relações Institucionais na data

supra.

Secretária ef paÍ de Governo, Planejamentoe Finanças       3 A LDO É:

(A RIA, AD VASCONCELLOS AUGUSTO
Secretária Municipal dé'Vástica, Modernização e Relações Institucionais

mgArquivada em livro próprio. (“RAP”).

Página 2 de 2

Publicadono Jornal local “Folha da Cidade”, de Sábado, 07/maio/22 - Ano XLI— Nº 10927.